
Historická premiéra v sukýnkách přinesla výhru 
 
2.kuželkářská liga žen vstoupila svým 10.kolem do druhé části. Domácí hráčky se představily v nových 
dresech a v dramatickém zápase urvaly oba body. 
 
Hráčky SKK Jičín B se v boji o čtvrtou příčku tabulky s celkem Nové Bystřice na domácích drahách 
musely obejít bez Marie Kvasničkové, a tak dostala příležitost začínající Helena Šamalová. Na její hře 
se výrazně projevila nervozita před zaplněným hledištěm jičínské kuželny a její prohra 389-519 
s nejlepší hráčkou hostí dala Bystřici výhodu luxusního náskoku 130 kuželek. Bojovnice Alena Šedivá 
však dokázala vykřesat jiskřičku bodové naděje výhrou 3:1 na dráhy, přestože shodila o kuželku méně 
491-492 jak Veronika Baudyšová. V prostřední části předvedla další vypjatou koncovku dvojice 
Hercíková-Legátová, naštěstí o 3 kolky více 458-455 dokázala porazit hráčka SKK Jičín a to znamenalo 
při jasné výhře dobře hrající Martiny Tomáškové 530-482 nad Budošovou skóre 3:1 pro Jičín. Domácí 
ale stále prohrávaly o téměř osmdesát kuželek. Bylo jasné, že jeden vyhraný duel v koncovce přinese 
domácím nerozhodný výsledek a pokud by se podařilo vyhrát duely oba, mohly domácí hráčky pomýšlet 
ještě i na vítězství v utkání! Lucie Slavíková předváděla parádní hru a o jejím vítězství nebylo pochyb. 
Stala se jasně nejlepší hráčkou zápasu při výhře 553-505. Velké drama spolu sváděly domácí Lenka 
Tomášková s Lenkou Soukupovou. Po vyrovnaném skóre drah 2:2 rozhodla o zisku pátého bodu pro 
Jičín Tomášková výhrou 515-501 a dokonala tak dokonalý vítězný obrat! Jičín sice o 18 kuželek náskok 
soupeřek dotáhnout nedokázal, ale pět vítězných duelů znamenalo cennou výhru 5:3 pro SKK a uhájení 
čtvrté pozice. Domácí tým poprvé nastoupil v  sukýnkách a tak diváci byli spokojeni hned dvakrát, 
pěkný pohled byl, jak na výsledkdovou tabuli, tak elegentně oděnné jičínské hráčky.      (FOTO viz. níže 
J.Kapucián) 
 

 SKK Ji čín B 2936 5:3 2954 TJ Jiskra Nová Byst řice (13:11) 

 ŠAMALOVÁ Helena 389 0:4 519 MOLOVÁ Iva 
 ŠEDIVÁ Alena 491 3:1 492 BAUDYŠOVÁ Veronika 
 HERCÍKOVÁ Monika 458 2:2 455 LEGÁTOVÁ Andrea 
 TOMÁŠKOVÁ Martina 530 3:1 482 BUDOŠOVÁ Radka 
 SLAVÍKOVÁ Lucie 553 3:1 505 FILAKOVSKÁ Gabriela 
 TOMÁŠKOVÁ Lenka 515 2:2 501 SOUKUPOVÁ Lenka 

 
Výsledky 10. kola: 

 
Sokol Kolín -  TJ Centropen Dačice 7:1 2996-2935 (15:9) 04.02. 

TJ Sokol Benešov -  TJ Lokomotiva České Budějovice 2:6 3028-3090 (10:14) 04.02. 

SKK Jičín B -  TJ Jiskra Nová Bystřice 5:3 2936-2954 (13:11) 04.02. 

KK Čechie Slavoj Praha -  TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 5:3 3056-3029 (13:11) 04.02. 

TJ Neratovice -  TJ Sparta Kutná Hora 6:2 3022-2911 (13,5:10,5)04.02. 

Tabulka: 
 1. TJ Neratovice  10 8 1 1 52,0:28,0 132,0:108,0 3049 17 
 2. TJ Centropen Dačice  10 8 0 2 52,0:28,0 133,0:107,0 3075 16 
 3. TJ LokoČeské Budějovice  10 6 1 3 43,5:36,5 119,5:120,5 3061 13 
 4. SKK Jičín B 10 5 1 4 41,0:39,0 128,0:112,0 2996 11 
 5. Sokol Kolín  10 5 0 5 45,5:34,5 121,0:119,0 3041 10 
 6. KK Čechie Slavoj Praha  10 3 4 3 39,0:41,0 120,5:119,5 3004 10 
 7. TJ Jiskra Nová Bystřice  10 3 2 5 35,0:45,0 122,5:117,5 3024 8 
 8. TJ Loko Ústí nad Labem  10 3 1 6 37,0:43,0 117,5:122,5 3027 7 
 9. TJ Sokol Benešov  10 2 1 7 29,5:50,5 101,5:138,5 2936 5 
 10. TJ Sparta Kutná Hora  10 1 1 8 25,5:54,5 104,5:135,5 2969 3 



  Jiří Kapucián  

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 

            
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 



 
 
 

             
 
 



 

 


